
Paskelbta atnaujinta projekcija, kaip atrodys būsimasis Europos
Parlamentas

Europos Parlamentas (EP) penktadienį paskelbė trečiąjį savo būsimos (9-osios)
kadencijos sudėties projekcijų rinkinį, paremtą valstybėse atliktų apklausų
duomenimis.

Projekcijos paremtos patikimomis apklausomis, kurias iki 2019 m.  kovo 26 d. ES valstybėse
atliko valstybių sociologinių tyrimų įmonės, o juos Parlamento užsakymu sujungė „Kantar
Public“.

Partijos priskirtos tik dabartinėms politinėms frakcijoms arba toms europinėms politinėms
partijoms, prie kurių jos jau prisijungusios. Visos naujos politinės partijos ar judėjimai, kurie
dar nepaskelbė savo planų, priskirti kategorijai „kiti“. Po rinkimų Parlamentas turės mažiau
narių (705) nei dabar (751).

Remiantis dabartinėmis apklausomis 27
ES valstybėse, taip pasiskirstytų vietos kitame Europos Parlamente.

Kas yra „kiti“?

Nuo 2014 m. nacionalinėse politinėse arenose atsirado naujų grupių, kurios artėjančiuose
rinkimuose gaus vietų Europos Parlamente – tą rodo dabartinių apklausų duomenys.
Kadangi nepriklauso jokiai EP politinei frakcijai ar europinei politinei partijai, jos yra
priskirtos kategorijai „kiti“. Ji vienodai padalinta į kairę ir į dešinę puses plenarinių posėdžių
salėje, nes negalime iš anksto numatyti, kurioms politinėms frakcijoms jos nariai priklausytų
po rinkimų.

https://www.paninfo.lt/wp-content/uploads/2019/03/1.png


Paskelbta atnaujinta projekcija, kaip atrodys būsimasis Europos
Parlamentas

Informacija, kaip ilgainiui keitėsi balsavimo ketinimai

Viešai prieinamų patikimų šaltinių duomenų naudojimas

Nei viena iš projekcijose naudojamų apklausų nebuvo atlikta Europos Parlamento užsakymu.
Tai viešai prieinamos apklausos, publikuotos aiškiai įvardintų sociologinių tyrimų įmonių
visose ES valstybėse.  Balsavimo ketinimų apklausų atranka negali būti visa apimanti.

Specialios Europos rinkimams skirtos apklausos visuomet laikytinos labiau tinkamomis už
apklausas, skirtas nacionalinio parlamento rinkimams. Tais atvejais, kai toje pačioje
valstybėje prieinami kelių apklausų duomenys, kiekvienai partijai išvedamas vidurkis,
netaikant jokio lyginimo ar kito algoritminio apdorojimo.

https://www.paninfo.lt/wp-content/uploads/2019/03/2-2.png


Paskelbta atnaujinta projekcija, kaip atrodys būsimasis Europos
Parlamentas

https://www.paninfo.lt/wp-content/uploads/2019/03/2.png

